
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

VISTA

la Legge Regionale n. 4 del 09 marzo 2022, recante Bilancio di previsione 2022-

2024;

VISTA

la Legge Regionale n. 3 del 09 marzo 2022, recante " Legge di stabilità 2022";VISTA

la Deliberazione di Giunta Regionale del 01 aprile 2021 n. 12/35 di Adozione del

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.)

2021-2023 in attuazione della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica

amministrazione”;

VISTA

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

la Legge n. 217 del 17.12.2010 “Tracciabilità flussi finanziari” di conversione del

Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”,

che apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA

la L.R. 13.11.1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni,

recante norme sull’ organizzazione amministrativa della RAS e sulle competenze

della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati;

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Servizio di pubblicità legale (CIG Z71370770B) - Determinazione di impegno di spesa

della somma di € 3.294,00 (di cui € 2.700,00 per il servizio ed € 594,00 per IVA al

22%) a valere sul capitolo SC08.9544 Missione 09_Programma 05, CDR00.01.07.03 -

PdCF U.1.03.02.99.999 SIOPE U.1.03.02.99.999 del Bilancio 2022 in favore della

Ditta Mediagraphic Srl Unipersonale con sede a Barletta in via Palmitessa n. 40, C.F

/P.IVA: 05833480725 (codice fornitore 4230).

Oggetto:

01-07-00 - Direzione Generale della Protezione Civile
01-07-03 - Servizio Volontariato, Logistica e Telecomunicazioni
ID Provvedimento: 401133



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

pertanto che sino alla nomina del nuovo Direttore, le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione, affari giuridici e finanziari, comunicazione e formazione sono svolte

dall'Ing. Federico Ferrarese Ceruti;

APPURATO

che il Dirigente titolare dei requisiti di cui al comma 4 dell'art. 30 della L.R. 31/1998

risulta essere l'Ing. Federico Ferrarese Ceruti, nominato Direttore del Servizio

Previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti della Direzione generale

della Protezione civile con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della

Sardegna n. 26, prot. n. 7093 del 22 febbraio 2019 (L.R. 31 /1998, art. 28, comma 7);

DATO ATTO

che la L.R. 31 /1998, art. 30 "Sostituzione dei direttori generali e di servizio", al

comma 4 dispone che in caso di vacanza le funzioni di direttore di servizio siano

esercitate dal dirigente con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla

direzione generale di cui il servizio fa parte;

DATO ATTO

che a far data dal 15/03/2022 risulta vacante la posizione dirigenziale del Servizio

Programmazione, affari giuridici e finanziari, comunicazione e formazione;

DATO ATTO

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77  Governance del Piano nazionale di ripresa eil “

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure” per la parte in cui ha apportato

modifiche al Codice dei contratti;

VISTO

la legge n.120/2020 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTA

il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

Il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;VISTO

il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la Deliberazione di Giunta Regionale    n. 8/9 dell'11 marzo 2022 concernente

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9

marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS

n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento Ordinario n. 2)".  



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

VISTO

che il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commercio e,

come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto legislativo 19 aprile

2017, n. 56, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 5.000,00 euro si

procederà alla sottoscrizione sulla base della dichiarazione resa dall’operatore

economico in merito al possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs.50/2016;

DATO ATTO

che ai sensi del comma 4 dell’art. 1 del DL 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella

legge 120/2020, non ricorrendo le particolari esigenze che dovrebbero giustificarne la

richiesta, non è stata richiesta la cauzione per garanzia provvisoria di cui all’art. 93

del D.Lgs. 50/2016, e stante l’esiguità dell’importo,   si ritiene non richiedere, la

cauzione definitiva a garanzia della corretta esecuzione del contratto come previsto

dall’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;

APPURATO

la Determinazione n. 306 prot. n.10187 del 07.07.2022 di affidamento alla

Ditta Mediagraphic Srl Unipersonale con sede a Barletta in via Palmitessa n. 40, del

servizio di pubblicità legale sulla GUCE,  GURI oltre che sui prescritti quotidiani  ai

sensi del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 recante

"Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di

cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 2016, per l’importo di euro 2.700,00

oltre IVA ;

RICHIAMATA

la Determinazione a contrarre  è stato n. 295 prot. 9497 del 24.06.2022 con la quale

approvato il progetto di gara, redatto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016,

avente ad oggetto il "Servizio antincendio boschivo di presidio e pattugliamento lungo

le strade statali e provinciali del territorio della Regione Sardegna nei mesi di luglio

/agosto 2022 - Attività sperimentale ai sensi dell’art. 11della L.R. 9/3/2022, n. 3 e del

Piano regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi.

triennio 2020-2022. Anno 2022" approvato con D.G.R. n. 18/54 del 10 giugno 2022" e

contestualmente sono state approvate le modalità di scelta del contraente mediante

procedura aperta informatizzata, da svolgersi mediante l'utilizzo della piattaforma

telematica Sardegna Cat, con riduzione dei termini secondo quanto previsto all’

articolo 2, comma 2 e all’articolo 8 comma 1 lettera c) del decreto-legge 16 luglio

2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120;

RICHIAMATA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

pertanto, autorizzare  per l’affidamento del servizio di pubblicità legale sulla GUCE,

GURI oltre che sui prescritti quotidiani ai sensi del Decreto ministeriale infrastrutture e

trasporti 2 dicembre 2016 recante "Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione

degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 2016" 

spesa di – ( ) CIG Z71370770B   l'impegno di  € 3.294,00 (di cui € 2.700,00 per il

servizio  ed € 594,00  per IVA al 22%), a valere sul capitolo  SC08.9544 Missione

09_Programma 05, CDR00.01.07.03 -PdCF U.1.03.02.99.999 SIOPE U.

RITENUTO

che come risulta dal DURC, richiesto agli Enti preposti e allegato alla presente, con

validità al 07/10/2022 la Ditta Mediagraphic Srl Unipersonale con sede a Barletta in

via Palmitessa n. 40, è  in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali;

ACCERTATO

gli adempimenti di dichiarazione di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione sulla

tracciabilità dei flussi finanziari allegata al presente atto;

VERIFICATI

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (Art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011);

DATO ATTO

che sussiste la disponibilità di cassa per le forniture esigibili nel bilancio in corso;DATO ATTO

che, a rettifica di quanto indicato nella determinazione di affidamento n. 306 prot. n.

10187 del 07.07.2022, la spesa  per il servizio  in oggetto, prevista nel quadro

economico dell'intervento, e pari a complessivi € 3.294,00 (di cui € 2.700,00  per il

servizio ed € 594,00 per IVA al 22%), trova copertura finanziaria nel Bilancio 2022 a

valere sul capitolo SC08.9544 Missione 09_Programma 05, CDR00.01.07.03 - PdCF

U.1.03.02.99.999 SIOPE U.1.03.02.99.999;

DATO ATTO

che trattandosi di servizio che si risolve in un'unica prestazione al pagamento non si

applica la disposizione sulla  ritenuta dello 0,50 per cento di cui all’ art. 30 comma 5

del D.Lgs. n. 50/2016;

PRECISATO

Il preventivo di spesa n. 22/1670 in data 01/07/2022 presentato dalla Ditta

Mediagraphic Srl Unipersonale con sede a Barletta in via Palmitessa n. 40, e

restituito in pari data, sottoscritto per accettazione dal Dirigente del servizio

competente;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

Di autorizzare per l’affidamento del servizio di pubblicità legale sulla GUCE ,GURI

oltre che sui prescritti quotidiani ai sensi del Decreto ministeriale infrastrutture e

trasporti 2 dicembre 2016 recante "Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione

degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 2016" 

spesa di – ( ) CIG Z71370770B l'impegno di € 3.294,00 (di cui € 2.700,00 per il

servizioed € 594,00per IVA al 22%), a valere sul capitoloSC08.9544 Missione

09_Programma 05, CDR00.01.07.03 -PdCF U.1.03.02.99.999  SIOPE U.

ART. 1

DETERMINA

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del 

sottostante dispositivo:

che secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.lgs. 50/2016, dall'art. 6 bis della legge

241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna, non sussiste una situazione di conflitto di

interessi, neppure potenziale rispetto all’adozione del presente provvedimento;

DATO ATTO

che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del DLgs.50/2016, dovrà essere altresì

pubblicato sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna nell’apposita

sezione Bandi e gare;

DATO ATTO

che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione dell'art. 37 del Dlgs.

n. 33/2013 e pertanto si è provveduto alla pubblicazione sul sito della scheda di

Amministrazione aperta;

CONSIDERATO

che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge136 /2010 il codice

CIG è il seguente:   ( che trattandosi di affidamento inferiore ai   ) CIG Z71370770B

40.000,00 non è dovuto il contributo di cui all’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23

dicembre 2005, n.266;

DATO ATTO

che dell’assunzione dell’impegno di spesa dovrà darsi comunicazione, al fornitore, ai

sensi dell'art.56, comma 7 del D.Lgs. 118/2011;

DATO ATTO

 1.03.02.99.999 del Bilancio 2022 in favore della Ditta Mediagraphic Srl Unipersonale

con sede a Barletta in via Palmitessa n. 40 C.F/P.IVA:05833480725 (codice fornitore

4230);



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

Che la presente determinazione venga trasmessa alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per gli adempimenti di competenza, all'Assessore alla Difesa dell'Ambiente

ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, e al

Direttore Generale della Protezione Civile.

ART. 7

Di dichiarare che secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.lgs. 50/2016, dall'art. 6

bis della legge 241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento

del personale della Regione Autonoma della Sardegna, non sussiste una situazione

di conflitto di interessi, neppure potenziale rispetto all’adozione del presente

provvedimento.

ART.6

Che ai sensi dell’art. 29 del DLgs.50/2016, il presente provvedimento venga altresì

pubblicato sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna nell’apposita

sezione Bandi e gare.

ART. 5

Di dare atto che, rientrando il presente provvedimento nel campo di applicazione

dell'art. 37 del Dlgs. n. 33/2013, si è provveduto alla pubblicazione sul sito della

scheda di Amministrazione aperta.

ART. 4

Di provvedere all'invio della comunicazione, relativa al suddetto impegno al fornitore,

ai sensi dell'art. 56, comma 7 del D.Lgs. 118/2011.

ART. 3

Che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (Art.56, comma 6 del D. lgs. 118/2011).

ART. 2

1.03.02.99.999 del Bilancio 2022, in favore della Ditta Mediagraphic Srl Unipersonale

con sede a Barletta in via Palmitessa n. 40 C.F/P.IVA :05833480725 (codice fornitore

4230).



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG

SC08.9544 00.01.07.03 12/07/2022 Servizio di Pubblicità legale 3.294,00 MEDIAGRAPHIC S.R.L. U.1.03.02.99.999 Z71370770B

Riassunto dei dati finanziari

SC08.9544 TOTALE

2022 3.294,00 3.294,00

TOTALE 3.294,00 3.294,00

Istruttore Pratica:

SANDRA MEI

Siglato da :

DANIELA DEIDDA

CINZIA PALA


		2022-07-12T17:37:11+0200


		2022-07-12T17:37:13+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




